
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Felicori Mauro Assessore

7) Lori Barbara Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Priolo Irene Assessore

10) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 1067 del 27/06/2022

Questo lunedì 27 del mese di Giugno

dell' anno 2022 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DELIBERA DI GIUNTA
REGIONALE N.999/2022 "CORRETTIVI PER L'ANNO 2022 AL BANDO
APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1944/2019,
RELATIVO AGLI INTERVENTI PER TRASPORTO FERROVIARIO E
FLUVIOMARITTIMO DELLE MERCI PER CONTENERE LE CRITICITA'
EMERSE A SEGUITO DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19
NONCHÉ DALL'AGGRESSIONE MILITARE RUSSA CONTRO LA
REPUBBLICA UCRAINA

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 29

Struttura proponente:

GPG/2022/1135 del 22/06/2022Proposta:

SETTORE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE E MOBILITÁ  SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLA MOBILITA' E TRASPORTI, INFRASTRUTTURE,
TURISMO, COMMERCIO

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Alfeo Brognara

pagina 1 di 7



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.
999/2022 “CORRETTIVI PER L'ANNO 2022 AL BANDO APPROVATO
CON DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1944/2019, RELATIVO
AGLI  INTERVENTI  PER  TRASPORTO  FERROVIARIO  E
FLUVIOMARITTIMO DELLE MERCI PER CONTENERE LE CRITICITA'
EMERSE A SEGUITO DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19
NONCHÉ  DALL'AGGRESSIONE  MILITARE  RUSSA  CONTRO  LA
REPUBBLICA UCRAINA.;

Dato atto che nelle premesse della predetta
deliberazione, nonchè al punto 1) del dispositivo della
delibera  sopra  richiamata,  dopo  la  lettera  d)
“confermando la possibilità di mantenere il contributo
anche per lo svolgimento di servizi analoghi (…..)”;,
per  mero  errore  materiale  è  stata  omessa  la
trascrizione della lettera e): 

e)  Prevedendo  la  possibilità  per  i  destinatari  del
contributo  di  cui  alla  “tabella  1  -  elenco  delle
imprese  ammesse  a  contributo”  di  cui  alla
determinazione  n.13051/21,  che  abbiano  attivato  il
servizio ma non abbiano raggiunto i minimi nell’anno
2021,  di  avere  riconfermato  il  contributo  per
l’annualità 2022;

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica
del  testo  della  propria  deliberazione  n.  999/2022
inserendo al punto 1) del dispositivo dopo la lettera
d): 

e)  Prevedendo  la  possibilità  per  i  destinatari  del
contributo  di  cui  alla  “tabella  1  -  elenco  delle
imprese  ammesse  a  contributo”  di  cui  alla
determinazione  n.13051/21,  che  abbiano  attivato  il
servizio ma non abbiano raggiunto i minimi nell’anno
2021,  di  avere  riconfermato  il  contributo  per
l’annualità 2022;

Ritenuto di rettificare allo stesso modo la
corrispondente parte di testo riportato nella premessa;

Ritenuto  di  confermare  la  propria
deliberazione n. 999/2022 in ogni altra sua parte; 

Visti:

- la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  e  successive
modifiche;

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



- il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico
e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni” e successive modificazioni, ed in
particolare l’art. 22;

- la  propria  deliberazione  n.  111/2022  “PIANO
TRIENNALE  DI  PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE  E
TRASPARENZA  2022-2024,  DI  TRANSIZIONE  AL  PIANO
INTEGRATO  DI  ATTIVITA'  E  ORGANIZZAZIONE  DI  CUI
ALL'ART. 6 DEL D.L. N. 80/2021.”;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  2335  del  9
febbraio  2022  avente  ad  oggetto  “Direttiva  di
indirizzi  interpretativi  previsti  dal  Decreto
legislativo n.33 del 2013.Anno 2022”;

Richiamate le proprie deliberazioni:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 “Indirizzi in ordine
alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni
dirigenziali”  e  ss.mm.ii,  limitatamente  alle
disposizioni ancora vigenti;

- n. 324 del 7/03/2022 recante “Disciplina organica in
materia di organizzazione dell'Ente e gestione del
personale”;

- n.  325  del  07/03/2022  “Consolidamento  e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:
riorganizzazione  dell'ente  a  seguito  del  nuovo
modello di organizzazione e gestione del personale”;

- n.  426  del  21/03/2022  ad  oggetto  “Organizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.
Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e
ai Direttori di Agenzia”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 5615
del  25  marzo  2022  “RIORGANIZZAZIONE  DELLA  DIREZIONE
GENERALE  CURA  DEL  TERRITORIO  E  DELL'AMBIENTE.
ISTITUZIONE  AREE  DI  LAVORO.  CONFERIMENTO  INCARICHI
DIRIGENZIALI  E  PROROGA  INCARICHI  DI  POSIZIONE
ORGANIZZATIVA”;

Dato  atto  che  il  responsabile  del
procedimento  ha  dichiarato  di  non  trovarsi  in  una
situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

pagina 3 di 7



Su  proposta  dell’Assessore  Regionale  alla
Mobilità  e  Trasporti,  Infrastrutture,  Turismo  e
Commercio;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1. di rettificare, per quanto in premessa espresso, la
propria  deliberazione  n.  999/2022  inserendo  al
punto 1) del dispositivo dopo la lettera d): 

e) Prevedendo la possibilità per i destinatari del
contributo di cui alla “tabella 1 - elenco delle
imprese  ammesse  a  contributo”  di  cui  alla
determinazione n.13051/21, che abbiano attivato il
servizio  ma  non  abbiano  raggiunto  i  minimi
nell’anno 2021, di avere riconfermato il contributo
per l’annualità 2022;

2. di  confermare  in  ogni  altra  sua  parte  la  sopra
citata propria deliberazione n. 999/2022;

3. di dare atto che, per quanto previsto in materia di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni,  si  provvederà  ai  sensi  delle
disposizioni normative e amministrative richiamate
in parte narrativa;

4. di  pubblicare  la  presente  deliberazione  nel
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna
Telematico, nonché sul sito della Regione Emilia-
Romagna nella sezione del bando all’uopo dedicata.

pagina 4 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Alfeo Brognara, Responsabile di AREA VIABILITA', LOGISTICA, VIE D'ACQUA E
AEROPORTI esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
de l ibe raz ione  de l la  G iun ta  Reg iona le  n .  468 /2017  e  s .m. i . ,  pa re re  d i
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2022/1135

IN FEDE

Alfeo Brognara

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 5 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paolo Ferrecchi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2022/1135

IN FEDE

Paolo Ferrecchi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 6 di 7



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1067 del 27/06/2022

Seduta Num. 29

pagina 7 di 7


